
表01

2021年部门收支预算总表
部门名称：诸暨市市场监督管理局 单位：万元

收    入 支    出

项     目 预算数 项     目 预算数

一、财政拨款 7,554.39 一、一般公共服务支出 8,426.44

    一般公共预算 7,554.39  市场监督管理事务 8,426.44

    政府性基金预算     行政运行 2,958.39

二、财政专户管理资金     一般行政管理事务 35.50

三、专户管理其他资金 71.50     机关服务 587.00

四、单位结余资金     市场主体管理 166.85

五、其他资金     市场秩序执法 662.50

其它收入 1,948.54     信息化建设 534.00

    质量基础 177.65

    药品事务 31.95

    质量安全监管 155.49

    食品安全监管 1,578.15

    其他市场监督管理事务 1,538.96

二、社会保障和就业支出 337.47

  行政事业单位养老支出 337.47

    行政单位离退休 13.94

    机关事业单位基本养老保险缴费支出 215.68

    机关事业单位职业年金缴费支出 107.84

三、医疗卫生与计划生育支出 267.24

  行政事业单位医疗 267.24

    行政单位医疗 259.17

    事业单位医疗 8.07

四、住房保障支出 543.28

  住房改革支出 543.28

    住房公积金 539.92



    购房补贴 3.36

本年收入合计 9,574.43 本年支出合计 9,574.43

结转下年

收  入  总  计 9,574.43 支  出  总  计 9,574.43



表02

2021年部门财政拨款收支预算总表

部门名称：诸暨市市场监督管理局 单位：万元

收     入 支      出

项     目 预算数 项     目 预算数

一、财政拨款 7,554.39 一、一般公共服务支出 6,406.40

    一般公共预算 7,554.39  市场监督管理事务 6,406.40

    政府性基金预算     行政运行 2,886.89

    一般行政管理事务 19.00

    机关服务 345.50

    市场主体管理 134.50

    市场秩序执法 166.30

    信息化建设 534.00

    质量基础 139.37

    药品事务 17.10

    质量安全监管 83.22

    食品安全监管 1,085.27

    其他市场监督管理事务 995.25

二、社会保障和就业支出 337.47

  行政事业单位养老支出 337.47

    行政单位离退休 13.94

    机关事业单位基本养老保险缴费支出 215.68

    机关事业单位职业年金缴费支出 107.84

三、医疗卫生与计划生育支出 267.24

  行政事业单位医疗 267.24

    行政单位医疗 259.17

    事业单位医疗 8.07



四、住房保障支出 543.28

  住房改革支出 543.28

    住房公积金 539.92

    购房补贴 3.36

本年支出合计 7,554.39

本年收入合计 7,554.39 结转下年

收  入  总  计 7,554.39 支  出  总  计 7,554.39



表03

2021年部门一般公共预算支出表
部门名称：诸暨市市场监督管理局 单位：万元

科目编码 科目名称 合  计 基本支出 项目支出 备  注

1 2 3 4
合计 7,554.39 4,165.02 3,389.37 

201 一般公共服务支出 6,406.40 3,017.03 3,389.37 

  20108     市场监督管理事务 6,406.40 3,017.03 3,389.37 

    2013801         行政运行 2,886.89 2,886.89

    2013802         一般行政管理事务 19.00 19.00 

    2013803         机关服务 345.50 345.50 

    2013804         市场主体管理 134.50 134.50 

    2013805         市场秩序执法 166.30 166.30 

    2013808         信息化建设 534.00 534.00 

    2013810         质量基础 139.37 139.37 

    2013812         药品事务 17.10 17.10 

    2013815         质量安全监管 83.22 83.22 

    2013816         食品安全监管 1,085.27 1,085.27 

    2013899         其他市场监督管理事务 995.25 130.14 865.11 

208 社会保障和就业支出 337.47 337.47

  20805     行政事业单位离退休 337.47 337.47

    2080501         行政单位离退休 13.94 13.94

    2080505
        机关事业单位基本养老保险缴
费支出

215.68 215.68



    2080506     机关事业单位职业年金缴费支出 107.84 107.84

210 医疗卫生与计划生育支出 267.24 267.24

  21011     医疗保障 267.24 267.24

    2101101         行政单位医疗 259.17 259.17

    2101102         事业单位医疗 8.07 8.07

221 住房保障支出 543.28 543.28

  22102     住房改革支出 543.28 543.28

    2210201         住房公积金 539.92 539.92

    2210203         购房补贴 3.35 3.35



表04

2021年部门政府性基金支出预算表
部门名称：诸暨市市场监督管理局 单位：万元

科目编码 科目名称 合  计 基本支出 项目支出 备  注

1 2 3 4

合计 0.00 0.00 0.00

229 其他支出

  22904   其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出

    2290401     其他政府性基金安排的支出 

备注：诸暨市市场监督管理局没有政府性基金预算拨款安排的支出，故本表无数据。



表05

2021年部门一般公共预算基本支出表

部门名称:诸暨市市场监督管理局 单位：万元

经济分类科目
金额

科目编码 科目名称

合计 4165.02 

工资福利支出 3370.41 

30101   基本工资 455.81 

30102   津贴补贴 810.68 

30103   奖金 998.40 

30108   机关事业单位基本养老保险缴费 206.19 

30109   职业年金缴费 103.09 

30110   城镇职工基本医疗保险缴费 110.83 

30111   公务员医疗补助缴费 148.34 

30112   其他社会保险缴费 18.68 

30113   住房公积金 518.39 

商品和服务支出 573.99 

30226   劳务费 130.14 

30228   工会经费 16.08 

30231   公务用车运行维护费 128.00 

30239   其他交通费用 114.58 

30241   纸张(采购) 10.00 

30242   会议费(采购) 0.70 

30299   其他商品和服务支出 174.49 

对个人和家庭的补助 62.54 

30301   离休费 13.91 

30305   生活补助 16.47 

30307   医疗费补助 31.90 

30309   奖励金 0.25 

工资福利支出_事业 144.17 

32101   基本工资_事业 21.06 

32102   津贴补贴_事业 41.70 



32103   奖金_事业 36.00 

32108   机关事业单位基本养老保险缴费_事业 9.49 

32109   职业年金缴费_事业 4.75 

32110   城镇职工基本医疗保险缴费_事业 5.10 

32111   公务员医疗补助缴费_事业 2.97 

32112   其他社会保障缴费_事业 1.57 

32113   住房公积金_事业 21.53 

商品和服务支出_事业 0.06 

32299   其他商品和服务支出_事业 0.06 



表06

2021年部门收入预算总表

部门名称:诸暨市市场监督管理局 单位：万元

单位名称 总   计

财政拨款 专户资金

单位结
余资金

其他资金
合计 一般公共预算

政府性基
金预算

合计
财政专户
管理资金

专户管理
其他资金

1 2 3 4 5 6 7 8 9

合计 9574.43 7554.39 7554.39 71.50 71.50 1948.54

诸暨市市场监督管理局 9574.43 7554.39 7554.39 71.50 71.50 1948.54

  诸暨市市场监督管
理局（本级）

9574.43 7554.39 7554.39 71.50 71.50 1948.54



表07

2021年部门支出预算总表

部门名称:诸暨市市场监督管理局 单位：万元

单位名称 总   计
基本支出

项目支出
事业单位
经营支出

对附属单位
补助支出

上缴上级支出
人员支出 日常公用支出

1 2 3 4 5 6 7

合计 9,574.42 3778.76 457.76 5337.91

诸暨市市场监督管理局 9,574.42 3778.76 457.76 5337.91

  诸暨市市场监督管理局（本
级）

9,574.42 3778.76 457.76 5337.91



表08

2021年一般公共预算“三公”经费表

部门名称:诸暨市市场监督管理局 单位：万元

项  目

合  计 582.00

1.因公出国（境）费 0.00

2.公务接待费 4.00

3.公务用车购置及运行费 578.00

    其中：公务用车购置费 450

          公务用车运行费 128.00

2021年预算数



表09

2021年部门预算项目绩效目标表

部门名称:诸暨市市场监督管理局
单位:万元

单位名称 项目名称
财政拨款 绩效目标

合计 一般公共预算 政府性基金

诸暨市市场监督管理局     检测检验费（非采购） 190000 190000
扎实推进药品、医疗器械、保化产品、流通领域商品质
量安全监管工作的规范化、科学化，为政府决策提供科
字依据，确保我市相关产品质量安全，保障广大人民群

诸暨市市场监督管理局     特种设备电梯应急救援 38000 38000
一是保障我局特种设备安全工作的开展；二是减少我市
电梯事故。

诸暨市市场监督管理局     特种设备安全监管经费 41800 41800
抓好重点行业、重点设备、重点场所特种设备安全隐患
排查治理工作，全面提升安全监管水平，切实防范特种
设备事故发生。

诸暨市市场监督管理局
    特种设备使用单位安全管
理分类评价

19000 19000
更有效地指导企业开展分类评价，查找和消除风险和隐
患，是落实企业主体责任、加快构建双重预防机制。

诸暨市市场监督管理局
    电梯安全公交车载电视和
应急广播宣传

30400 30400
进一步加强全市电梯安全综合管理，预防和减少电梯事
故，保障人民群众生命财产安全。

诸暨市市场监督管理局     产品质量安全监管 57000 57000
通过监督抽查,及时发现、遏制性区域性质量问题,为我
市经济健康发展提供良好的的质量环境。提升诸暨产品
的质量形象,打造我市块状经济区域名牌。

诸暨市市场监督管理局     产品质量监督抽查经费 456000 456000
通过行政执法，打击违法经营，打击各类产品质量违法
行为，维护市场经济秩序。

诸暨市市场监督管理局
    食品卫生城市创建跟综评
价

133000 133000

以保障公众食品安全为出发点和落脚点，确保省食安城
市动态管理无问题，确保省食安办对省食安城市创建考
评通过后的继续暗访、复查、考核等的通过，项固和保
证省食安城市创建成果。

诸暨市市场监督管理局     检测检验费（采购） 4000000 4000000
扎实推进食品安全监管工作的规范化、科学化，为政府
决策提供科字依据，确保我市食品安全不出事故，保障
广大人民群众身体健康安全。



诸暨市市场监督管理局
    农产品市场快速检测体系
建设（采购）

1945000 1945000

按照“双体系、双覆盖”目标要求，2021年初步实现全
市农产品批发市场及城区主要农贸市场内所有食用农产
品经营品种快速检测全覆盖。在此基础上，将逐步覆盖
部分乡镇农贸市场及经营食用农产品的超市。同时，引
入智慧监管手段，对快检结果全面公开，实时推送食用
农产品安全信息，实现“公众可即时查询、问题可及时

诸暨市市场监督管理局
    农贸市场改造提升和长效
管理专项资金

2280000 2280000

按照“科学规划、合理布局、属地管理、部门监管”的
原则，在各镇乡（街道）组织开展农贸市场改造提升攻
坚、“放心农贸市场”扩面和“智慧农贸市场”试点工
作。通过三年努力，使全市农贸市场硬件改造实现全覆
盖，规范化管理水平大幅提升，为人民群众提供一个方
便快捷、干净整洁、安全放心的交易场所。

诸暨市市场监督管理局     农村家宴放心厨房建设 333200 333200
贯彻党中央、国务院和省委、省政府关于加强食品安全
工作的决策部署，做好食品安全城市创建后的跟踪评
价，做好食安城市考核通过后的动态管理，提升食品安

诸暨市市场监督管理局
    食品相关产品质量安全监
管

38000 38000
1、规范食品相关产品销售和使用行为。2、提高食品相
关产品经营企业质量意识。

诸暨市市场监督管理局
    餐饮食品安全第三方智能
协管服务（采购）

1400000 1400000
充分发挥专业机构作用，通过购买第三方服务，弥补监
管力量不足，深入实施食品安全战略，进一步提高食品
安全治理能力和保障水平。

诸暨市市场监督管理局
    餐饮食品安全第三方智能
协管服务（非采购）

充分发挥专业机构作用，通过购买第三方服务，弥补监
管力量不足，深入实施食品安全战略，进一步提高食品
安全治理能力和保障水平。

诸暨市市场监督管理局     星级食安办创建 532000 532000

全面落实《中共中央办公厅 国务院办公厅关于地方党
政领导干部食品安全责任制规定》和《中共中央 国务院
关
于深化改革加强食品安全工作的意见》，以习近平新时
代中
国特色社会主义思想为指引，以保障公众食品安全为中
心，
以乡镇（街道）食安办分类管理为抓手，完善“上下统
一、

诸暨市市场监督管理局
    餐饮服务量化分级及专项
整治经费

114000 114000

1、及时向社会公示餐饮单位餐饮安全分级情况，提高餐
饮服务食品安全等级。2、通过一系列专项整治，进一步
提升全市餐饮服务食品安全水平，预防群体性食物中毒
的发生，保障公众饮食安全和身体健康。

诸暨市市场监督管理局     重大活动餐饮保障经费 77500 77500

通过对每一次重大活动期间供餐单位的餐饮食谱进行审
查，对重要接待单位的食品加工烹调过程实行全程监厨
并提出审查意见，预防食品污染和食物中毒事件的发
生，确保重大活动的顺利进行。



诸暨市市场监督管理局     质量强市工作经费 190000 190000
通过项目工作,创建和维护质量强市 。提升诸暨质量强
市形象。

诸暨市市场监督管理局
    责任区和无照经营监管经
费

76000 76000
充分应用信息技术，科学规范管理程序，正确协调条块
关系，有效推进基层市场监管职能的履行。   

诸暨市市场监督管理局
    小微企业三年成长计划工
作费用

57000 57000

把小微企业三年成长计划作为经济转型升级的重要一
招，把握扶优汰劣的要求，力争构建起有利于小微企业
成长、升级的有效工作机制和平台，有效破解制约小微
企业发展的瓶颈和难题。

诸暨市市场监督管理局
    企业年报抽查审计费（采
购）

639000 639000
根据企业信用信息公示条例规定，开展企业年报抽查审
计工作，以规范企业信息公示，强化企业信用约束，维
护交易安全，保障公平竞争。

诸暨市市场监督管理局     企业信用体系建设 38000 38000
 打造信用品牌，树立企业信用形象，维护公平交易、正
当竞争、诚实信用的社会主义市场经济秩序。 

诸暨市市场监督管理局
    工业产品生产许可管理企
业的监管

38000 38000
通过项目工作,及时发现、遏制性区域性工业产品生产许
可问题,为我市经济健康发展提供良好的的质量环境。 

诸暨市市场监督管理局     一般行政管理事务 497000 497000
按照2020年财政部政府收支分类科目规定，行政单位未
单独设置项级科目的其他项目支出。

诸暨市市场监督管理局     执法办案补助经费 1473000 1473000
通过行政执法，打击各类市场违法经营行为，维护市场
经济秩序。

诸暨市市场监督管理局     物价监督检查经费 114000 114000 保障各项工作顺利开展，切实加强市场价格监管。

诸暨市市场监督管理局     特种专业技术用车配置

浙江省财政厅等4部门关于印发浙江省市场监管系统特种
专业技术用车配置标准的通知；关于做好全省市场监管
系统特种专业技术用车配备工作的通知；《关于抓紧做
好市场监管系统特种专业技术用车购置工作的通知》

诸暨市市场监督管理局     消费者权益保护 76000 76000
进一步完善市场监管体系，切实保护消费者合法权益,维
护市场经济秩序。

诸暨市市场监督管理局     信息化改造项目（采购） 5340000 5340000

根据机构改革和最多跑一次改革的推进实际，需要对现
有的网络进行改造，对原有的网络安全设备做好维保，
加固系统安全和网络安全，实现和各个平台的数据交换
所需支出的各项费用。

诸暨市市场监督管理局     计量强制检定工作经费 95000 95000
该经费用于我市强制检定计量器具的监管和检测，具体
为拨付下属事业单位承接的计量器具强制检定费用。

诸暨市市场监督管理局
    民生计量器具的监管和检
测经费

95000 95000
该经费用于我市民生计量器具的监管和检测，规范监督
商品计量和市场计量行为。

诸暨市市场监督管理局     标准化管理经费 250800 250800
加快我市产品和服务标准化体系建设，努力提高标准水
平，为我市经济结构的战略性调整、经济增长方式的转
变发挥标准化工作应有的基础作用。

诸暨市市场监督管理局
    质量与标准专项资金机品
牌标准认证政策专项奖补资金
（质量部分）

476450 476450
按照市委市政府工作安排，做好质量相关奖励的兑现工
作。



诸暨市市场监督管理局
    质量与标准专项资金机品
牌标准认证政策专项奖补资金
（标准部分）

476450 476450
按照市委市政府工作安排，做好标准相关奖励的兑现工
作。

诸暨市市场监督管理局     省补市场监管专项补助资
金

2130000 2130000 按照省局目标做好各项市场监督管理工作。

诸暨市市场监督管理局
    名牌培育及区域名牌推广
使用经费

38000 38000
通过项目工作,及时创建和培育名牌及区域名牌推广 。
提升诸暨名牌形象,打造我市块状经济区域名牌。

诸暨市市场监督管理局
    商标品牌建设及助动民营
经济发展

76000 76000
增强企业创牌意识，增强企业的核心竞争力，规范商标
经营管理，加大商标保护力度， 打击商标侵权违法行
为,促进民营经济发展。      

诸暨市市场监督管理局     知识产权科技经费 5015100 5015100
更好地营造有利于企业发展的营商环境，破解实体经济
发展难题，提振企业发展信心，促进我市实体经济高质

诸暨市市场监督管理局
    省局专项资金知识产权与
管理补助

1354000 1354000 按照省局目标做好各项知识产权与管理工作。

诸暨市市场监督管理局     食安办工作经费 38000 38000 为食安办日常运行提供保障。

诸暨市市场监督管理局     诸暨日报房屋租赁费 2000000 2000000
按照市政府安排要求以及实际工作需要，有关单位开展
各项办公楼租赁活动。

诸暨市市场监督管理局     房租和劳务物业管理费 915000 915000

1、支付房租费能够按市政府规定合理安排各单位办公场
所，能够有效开展工作。2、支付物业管理费、安保费和
保洁费确保办公大楼正常运转，维护正常的办公环境。 
3、支付劳务外包费用，确保各项劳务外包工作开展。

诸暨市市场监督管理局     安保服务（采购） 540000 540000 政府采购安保服务合同。

诸暨市市场监督管理局     药品安全监管经费 171000 171000
1、规范药品销售和使用行为。2、提高药品经营企业质
量意识。3、通过“两网一规范”和示范镇街、示范市创
建提高药品安全质量意识，理顺监管体系。


